
6929 5/5 37: 3. Beh. af F. t. L. om Tillægsbevilling for Finansaaret 1936홢37. 6936 

[Statsministeren.] 
kendt, i længere Tid været under For- 
beredelse, saaledes bl. a. det Spørgsmaal 
om Afsætningen paa Hjemmemarkedet; 
som nævnes i denne Henvendelse, og som 
man søger at løse ved den Smørordning, 
der foreligger til Behandling. Andre Dele 
er, saaledes som det er oplyst under den 
tidligere Forhandling om Landbrugslovene, 
optaget t i l  Undersøgelse. Spørgsmaalet om 
Gælds- og Rentebyrden er saaledes Gen- 
stand for Behandling, ligesom der er indledet 
Forhandling derom med, Landbrugsraadet. 
Men altsaa, mig forundrer det noget, at det 
ærede Medlem Hr. Valdemar Thomsen 
nu er gaaet over til dette Landbrugsraadets 
Standpunkt, men det kan der maaske 'i og 
for sig ikke indvendes noget imod. 

Imidlertid gælder jo om, disse Fordringer, 
som det ærede Medlems Parti forleden vilde 
have gennemført i en Dagsorden, det samme 
som om de andre Fordringer, det ærede Med- 
lem har opstillet: at de er fremført i nogle 
stærke Ord, men der er ikke ført mindste 
Bevis for, at de lader sig praktisere. Det 
ærede . Medlem, som her Gang efter Gang 
anklager og kritiserer i voldsomme Ord, har 
aldrig selv kunnet anvise eller faa nogen sag- 
kyndig til at anvise en virkelig farbar Vej 
til Gennemførelse af de store Reformer, han 
har krævet. Det er jo saa uhyre let at skrive 
i Landbrugsraadets eller en: anden Henven- 
delse: Der maa tilrettelægges og gennemfø- 
res en Politik, der gør en Lettelse af Gælds- 
og Rentebyrden m u l i g ,  men at anvise, paa 
hvilken Måade det skal praktiseres, ikke 
mindst efter at man selv har været med i Be- 
stræbelserne for at hindre et Resultat, paa det 
rigtige Tidspunkt, det er jo noget helt andet. 
Men nu vil det altsaa vise sig ved de Under- 
søgelser, som foregaar, om der er Vej frem, 
og det er. en Selvfølge, at de Muligheder, der 
maatte være for at komme et betrængt Er- 
hverv til Hjælp, maa udnyttes. 

Det ærede Medlem Hr. Valdemar Thom- 
sen advarede, foranlediget ved en Ordveks- 
ling med den socialdemokratiske Ordfører, 
mod at vise Overlegenhed. Ja, i al Beske- 
denhed maa jeg maaske anbefale det ærede 
Medlem at beskue sig selv. Naar han saa- 
ledes begynder at foreskrive mig, om jeg 
maa tale, hvor jeg maa tale, og hvordan jeg 
maa tale, er der næppe bedre Karakteristik 
derfor end hans eget Ord "Overlegenhed". 

Dernæst maa jeg bemærke til det ærede 
Medlem, at det er urigtigt, naar . han bestri- 
der, at der er sket en Kursændring over for 
industrielle Aktieejere, Bengnavere og andre, 
som han udtrykte sig. Disse Beinærkninger 
gælder ogsaa det ærede Medlem Hr. Hans 

Hansen (Rørby), som har -ytret sig her, 
og som ogsaa i en Artikel, der er mig be- 
kendt,, har fremsat nogle højst besynderlige 
Betragtninger; Me;rindkol)1stskatten: og Til- 
lægsskatten, som er gennemført under kraf- 
tig Modstand, viser jo netop Kûrsændringen, 
viser, at det er Hensigten at lægge de Byr- 
der, der skal bæres, paa dem, som har de 
betydeligste Indtægter, og som har : nydt 
godt af den økonomiske Udvikling, vi har 
været inde under. Prisaftaleloven, som for- 
mentlig ogsaa gennemføres, maa jo ligele- 
des være at opfatte som en ganske antagelig 
Kursændring i Forhold til den Kapital- 
magt, der gennem Produktionen og Omsæt- 
ningen hidtil enevældigt hår kunnet be- 
stemme Prisen. I øvrigt synes jeg, at de 
ærede Medlemmer Hr. Valdemar Thomsen 
og Hr. Hans Hansen (Rørbv), naar de inter- 
esserer sig for disse Opgaver, egentlig ikke 
behøver megen anden Oplysning end den, 
som fremgaar af, hvem der har stemt imod 
saadanne Love som Prisaftaleloven, Merind- 
komstskatteloven og Tìllægsskatteloverr 홢 
dér har de jo Vidnesbyrd om, i hvilken Grad 
man i konservative Kredse opfatter det skete 
som en Kursændring; 

Til det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
skal j'eg kun bemærke, at det er urigtigt, 
hvad han i Gaar sagde, at vi ved Rigs- 
dagssamlihgens Begyndelse havde erklæret, 
at Landbruget skulde ikke have mere 
Støtte. Aabningstalen siger lige dét mod- 
satte.. 홢 홢 홢 홢 : 

Det ærede Medlem Hr. Schmidt holdt 
igen en Tale, hvori han angreb dansk For- 
valtning og stillede forskellige Krav. Det 
.ærede Medlem talte meget stærkt imod 
noget, han kaldte Formynderskab over for 
et andet Folk, thi saadant var Angreb paa 
Folkets Ære. Dén : danske Befolkning i 
:N ordslesvig har oplevet Formynderskab, 
og den har følt Krænkelse af sine nationale 
Æresbegreber i over 50 Aar, men det "er 
ganske uberettiget at tale om saadant paa 
det tyske Mindretals Vegne, thi nu er der 
ingen; der udøver aandeligt Formynderskab 
i Nordslesvig, der er fuld Frihed til Sprog 
og Kultur for det tyske Mindretal, hvilket 
de Danske ganske savnede i den Tid, jeg 
nævnte. 

Det ærede Medlem erklærede endvidere, 
at der er Nødstilstand i Nordslesvig. Naa, 
derom maa; jo ogsaa andre end det ærede 
Medlem kunne have en Mening, og der fore- 
홢 ligger væsentlig; afvigende Beretninger her- 
om. Der maa gøres' noget særligt i denne 
Landsdel, siger det ærede Médlem. Ja, det . 
er jo muligt, der skal gøres mere særligt", 
end der gøres, men jeg gør opmærksom paa, 


